
1

6 Şubat 2023 sabahı ülkemizi ölümle, yıkımla 

derinden etkileyen bir felakete uyandık. 

Yeryüzü depremölçerleri 12 saat bile geçmeden 

aynı bölgede 2. depremi bildirirdi. Acı, çaresizlik, 

umut, umutsuzluk ve de öfke… Hissettiklerimizi 

anlatabilmek mümkün değil. 

Acımız, çaresizliğimiz ve öfkemiz sürerken bu 

sayıyı çıkartıyoruz. Şimdi zamanı mı demek 

de mümkün… Ancak HASUDER yönetim 

kurulumuzun kamuoyu bilgilendirmesinde ki 

sözleri ile “Bu sürecin her aşamasında ve her olanağı 

kullanarak, halk sağlığı uzmanları olarak üzerimize 

düşeni yapacağımızı, savunuculuk görevimizi 

yerine getirmek üzere her zeminde çalışmalarımızı 

yürüteceğimizi”  HASUDER SoSa’yı çıkartmak, 

zamanında çıkartmak istediğimizi belirtmek 

istiyoruz.

Bu sayıda ilk yazımız yönetim kurulu başkanımız 

Bülent Kılıç’ın Deprem ve Getirdikleri. Kılıç, 

büyük acımızın yarattığı öfkenin haklı gerekçelerini 

sunmakla başlıyor yazısına; daha sonra Halk sağlığı 

Uzmanları Derneğinin bu süreçte yaptıklarını ve bu 

aşamada alınması gereken halk sağlığı önlemlerini 

aktarıyor.

İkinci yazımız “Peki, Şimdi Ne Yapacağız?”. 

Depremin ilk günlerinde bölgede olan Alp 

Ergör’ün gözlemlerini aktardığı bir yazı bu. 

Derneğimizin düzenlediği 6. Uluslararası ve 24. 

Ulusal Halk Sağlığı Kongresi’ni 1–4 Aralık 2022’de 

tamamladık. Kongrenin ana teması “Savaş ve 

Şiddet Gölgesinde Sağlık” olarak belirlenmişti. 

Bu kongrede Sosyal Bilimler Çalışma Grubu 

olarak Sibel SAKARYA’nın başkanlığında “Barış 

İçin Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler” adlı bir 

Bu sayıda...
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oturum düzenledik. Oturumda Pelin KARAKUŞ 

AKALIN, Melek GÖREGENLİ ve Tacettin 

İNANDI konuşmalarıyla katkı sağladılar. Oturum 

ilgiyle izlendi ve olumlu geri bildirimler aldı. Bu 

oturumdan yola çıkarak barış konulu bir dizi 

yazının bültenimizde yer almasını istedik. İlk olarak 

Tacettin İnandı ve Büşra Yetiş’in yazdıkları Barış 

Şiddet ve Çatışma adlı makaleyi sizlere sunuyoruz. 

Yazarlar bu makalede barış kültürü ile şiddet 

kültürünü karşılaştırıyorlar ve barışın “yapılması”, 

“sürdürülmesi” için öneriler sunuyorlar.

Temmuz Gönç Şavran’ın, Sağlık ve Sosyoloji adlı 

makalesini ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.  Bu 

makalede Gönç Şavran sağlık-sosyoloji ilişkisini 

üç dönem üzerinden tanıtıyor: 1950’lerde başlayan 

Yapısal-İşlevselci kuramın egemen olduğu “Tıpta 

Sosyoloji” dönemi, 1960’larda pozitivizmin egemen 

olduğu “medikal sosyoloji” dönemi ve eleştirel 

yaklaşımın egemen olduğu sağlık ve hastalık 

sosyolojisi dönemi. Yazar, son dönemi daha iyi 

açıklayabilmek için biyomedikal modele yöneltilen 

eleştirilere de kısaca değiniyor.

Mümtaz Peker, bu sayıda da Süregelen Göçler, 

Yoksulluğumuzu Derinleştiriyor adlı makalesiyle 

katkısını sürdürüyor. Peker bu makalesinde, 

süregelen göçlerin kalkış noktasındaki yoksullaşmayı 

nasıl derinleştirdiğini tartışıyor. Yazar, bu süreçte 

beyin göçünün önemine özel bir yer veriyor; bu 

bağlamda Amerika Birleşik Devletleri ve Çin 

Halk Cumhuriyetini karşılaştırıyor ve ülkemiz için 

önerilerde bulunuyor.

Oğuz Dicle, bu sayıdaki Tıbbın Felsefeye 

Gereksinimi Var Mı? adlı yazısında, hekimliğe 

anlam kazandırmanın “mesleğin bir teknisyenliğe 

indirgenmesini önlemenin tek yolu” olarak 

görüyor. Dicle, bu anlam arayışını “felsefenin 

ışıkları” aydınlatabilir mi diye soruyor ve bu soruyu 

Thales’ten Foucault’ya felsefe tarihinden önemli 

uğraklara dayanarak irdeliyor.

Salih Keskin, Toplum Ruh Sağlığını 

İyileştirmek İçin Bir Yöntem: Psikodrama 

adlı makalesinde grup terapilerinin öncüsü sayılan 

psikodramayı bizlere tanıtıyor, psikodramanın 

dünyada ve ülkemizde gelişimine değiniyor. 

Keskin, psikodramanın hem sağlık çalışanlarının 

kişisel gelişimlerinde hem de toplum sağlığının 

geliştirilmesinde kullanılabilecek önemli bir yöntem 

olduğunu vurguluyor.

Bülent Kılıç, Hem Kitap Hem Film: 

“Motosiklet Günlükleri” adlı yazısında, Ernesto 

Che Guevera’nın Motosiklet Günlükleri’ni ve bu 

günlüklerden aynı adla uyarlanan Walter Sallers’ın 

yönettiği filmi bizlere tanıtıyor. Che Guevera bu 

günlükleri tıp eğitimine bir yıl kadar ara vererek 

arkadaşı Dr. Alberto Granado ile 1951’de çıktığı 
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Güney Amerika gezisine dayanıyor. Kılıç, bu kitap ve filmle ”Che’nin Latin Amerika’yı 

keşfettikçe geçirdiği olağanüstü değişime” tanık olduğumuzu belirtiyor.

Haluk Gümüş, “Tıp, Sağlık ve Anestezi Müzesi” Projesi adlı yazısında ülkemizde Türk 

Anesteziyoloji ve Reanimasyon Derneğinin (TARD) öncülüğünde 6 yıl önce başlayan bir 

anestezi müzesi kurulması girişimini bize aktarıyor. Gümüş, bu alanda müze kurmanın neden 

gerekli olduğunu ve böyle bir müzenin nasıl kurulabileceğini örneklerle anlatıyor. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadın Girişimciliğini Güçlendirmede Kadın Ayak İzi 

Platformu adlı yazı bir girişimi bize tanıtıyor. Bu; “Kadın girişimciliği önündeki engelleri, 

kendi sorunlarından yola çıkarak tespit etmiş; kadın girişimciliğini güçlendirmek isteyen, farklı 

yetkinliklerdeki 10 kadının bir araya gelmesiyle kurulmuş” bir platform. İlgiyle okuyacağınızı 

umuyoruz.

Ahmet Can Bilgin, Sosyal Bilimler ve Sağlık 2022 Yılında Yayınlanan Tezler adlı yazıda 

ilgili 1538 tezi değerlendiriyor ve alanlarına göre bu tezlerden örnekler veriyor. 

Nuray Özgülnar ve Alp Ergör’e fotoğrafları, Oğuz Dicle ve Bülent Kılıç’a karikatürleri, Salih 

Keskin’e tasarımı ayrıca bu sayıya emek veren herkese katkıları için teşekkür ediyoruz.

Gelecek sayımızı Deprem özel sayısı olarak en kısa zamanda çıkarmayı planlıyoruz. Bu deprem 

özel sayısında hekimlerin, sosyal bilimcilerin, psikologların, sosyologların, sosyal hizmet 

uzmanlarının yaşadığımız bu deprem felaketine ve hissettiğimiz korku ve kaygılara bakış açılarını 

ve saha deneyimlerini bir araya getirmek istiyoruz. Yazılarınızı sosabultenhasuder@gmail.com 

adresine göndermeniz dileğiyle…

Acımız, endişemiz, korkularımız ve kaygılarımızla üzüntümüzü paylaşıyoruz.
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